

Łódź, 14 czerwca 2012 r.

Pani
Bożenna Jędrzejczak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 5 czerwca 2012 r., poniżej przedstawiam wyjaśnienia.

Budowa stadionu jest jednym z priorytetów inwestycyjnych Miasta. Powstanie nowoczesny kompleks sportowy ze stadionem piłkarskim, halą sportową, a w miejscu kortów tenisowych usytuowane zostanie pełnowymiarowe boisko treningowe ze sztuczną nawierzchnią. Obiekty, które powstaną są niezwykle istotne dla dalszego rozwoju sportu łódzkiego, nie tylko piłki nożnej. Konieczność podjęcia tej inwestycji była od wielu lat bardzo ważkim postulatem łódzkiego środowiska sportowego. Dopiero w tej kadencji, dzięki poparciu Państwa Radnych, plany te mogą zostać zrealizowane. Koncepcja funkcji sportowych ustalana była przy współudziale łódzkich klubów i od początku zakładała, że bezpośrednim zapleczem stadionu będzie boisko do piłki nożnej, a nie korty tenisowe. Tym bardziej, że w Łodzi działają liczne ośrodki tenisowe ulokowane na gruntach skomunalizowanych, a także utworzone przez kluby tenisowe, bez jakiegokolwiek wsparcia Miasta. Tenis jest bowiem dyscypliną, która pozwala prowadzić działalność rekreacyjną i sportową, choćby na poziomie współzawodnictwa krajowego, bez środków publicznych i takie przykłady mamy również w naszym mieście. Dlatego też likwidacja kortów przy al. Unii Lubelskiej 2 nie uszczupli w sposób znaczący, możliwości rekreacyjnego uprawiania tej dyscypliny. Należy także podkreślić, że Miasto aktualnie kończy modernizację obiektów Miejskiego Klubu Tenisowego. Na ten cel wyasygnowano ponad 2.000.000 zł i byłoby działaniem nieracjonalnym dalsze wydatkowanie środków miejskich na rzecz tej dyscypliny, kosztem gier zespołowych, które są najbardziej popularne i dostępne, szczególnie dla dzieci i młodzieży.

Zarząd ŁKS – Tenis, klubu działającego na kortach przy al. Unii Lubelskiej 2 był na bieżąco informowany o wszystkich planach dotyczących budowy stadionu miejskiego. Z tego powodu nie została przedłużona umowa użyczenia klubowi kortów tenisowych. Umowa wygasła z dniem 31 października 2011 r. Problem bazy treningowej dla dotychczasowych użytkowników obiektów przy al. Unii Lubelskiej 2 był szczegółowo omawiany podczas spotkania, które odbyło się w Wydziale Sportu 20 kwietnia 2012 r., na którym obecny był również przedstawiciel ŁKS – Tenis. Klub otrzymał propozycję przeniesienia działalności na miejskie korty tenisowe, administrowane przez MOSiR lub nawet na skomunalizowane obiekty użytkowane przez Miejski Klub Tenisowy lub AZS. Należy podkreślić, że ŁKS – Tenis nie uczestniczy we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez Polski Związek Tenisowy, tzn. nie ma zawodników i nie ma licencji związkowej. Członkowie klubu będą mogli korzystać z obiektów miejskich na takich samych warunkach jak inni łodzianie rekreacyjnie uprawiający tenis, uiszczając należność z tytułu najmu, a także zużycia wody i energii elektrycznej. Dotychczasowe zasady działania Klubu w obiektach przy al. Unii Lubelskiej 2 nie będą mogły być kontynuowane na innych kortach miejskich.

w.z. WICEPREZYDENTA MIASTA

Krzysztofa PIĄTKOWSKIEGO



PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Marek CIEŚLAK